
Zpráva o sportovní činnosti TO TJ Slavoj Český Brod za rok 2022 a plán na rok 2023 Strana č. 1 

 
 

Zpráva o sportovní činnosti za rok 2022 a plán na rok 2023 

Závodní tenis 

Týmové soutěže 
1. Babytenis 

a. Družstvo babytenistů skončilo v rámci Memoriál Z. Kocmana na krásném 3 místě se 

třemi výhrami a dvěma prohrami. 

2. Mladší žáci 

a. Družstvo mladších žáků skončilo v II. třídě skupiny B na 5 místě se třemi výhrami. 

3. Starší žáci 

a. „A“ družstvo starších žáků skončilo v I. Třídě skupině B na celkovém 5 místě se skóre 

3.4 

b. „B“ družstvo starších žáků skončilo na shodné pozici se stejným počtem výher 

v soutěži II. Třídy. 

4. Dorost 

a. „A“ družstvo dorostu skončilo na 5 místě nejvyšší soutěže MONETA – O pohár 

prezidenta ČTS se skóre 2:5. 

b. „B“ družstvo dorostu skončilo na celkovém 7 místě v soutěži I. Třídy B se skóre 2:5. 

5. Dospělí 

a. A družstvo dospělých v sestavě: Poštolka Roman, Pučálka Jan, Příhoda Jan ml., 

Semerák Jan, Hrdina Aleš, Kubelka David , Šebesta Filip, Dolejší Petr, Příhoda Jan st., 

Slívová Markéta, Valentová Tereza, Jarošová Adela a vedoucí družstva Příhoda Jan st 

a Pučálka Zdeněk v letošním roce dosáhlo historického úspěchu, kdy vyhrálo skupinu 

C 2 ligy a postoupilo do 1.ligy. 

b. Družstvo „B“ dospělých se umístilo na krásném druhém místě Středočeské divize 

s konečným skóre 6 vítězství a jedné prohry. 

Individuální úspěchy 
1. Jan Pučálka se stal vítězem turnaje okruhu ITF ve čtyřhře v Albuquerque 

2. Markéta Slivová se stala mistryní ČR ve čtyřhře na letním Mistrovství ČR dospělých 2022 

v Ostravě 

3. Matyáš Homola se stal vítězem zimního oblastního přeboru mladších žáků a v letním 

oblastním přeboru mladších žáků v Českém Brodě skončil na druhém místě. Za rok 2022 

obsadil 1.místo ve středočeském kraji. Zároveň se Jonáš Dvořák s Markem Soukupem stali 

přeborníky ve čtyřhře v letním oblastním přeboru ml. žáků. 

4. Jan Ledvina skončil na druhém místě ve dvouhře a stal se vítězem ve čtyřhře celostátního 

turnaje kategorie „B“ v Českém Brodě.  

Rekreační tenis 
 Tradiční Turnaj o Posvícenský koláč konaný v sobotu 24.září se opět pyšnil velkou 

účastí rekreačních dvojic v kategorii žen a mužů (celkem 29 párů). V mužské 

kategorii zvítězil pár Kratochvíl - Štafa. Mezi ženami vyhrála dvojice Polatová – 

Glázrová. 
 



Zpráva o sportovní činnosti TO TJ Slavoj Český Brod za rok 2022 a plán na rok 2023 Strana č. 2 

 
 

Trenérské okénko 

 V roce 2022 trénovalo v našem klubu 85 dětí. Na tréninkovém procesu se podíleli trenéři 

Kratochvil Martin, Slivová Markéta, Bauman Jan, Bauman Michal, Štafa David, Kratochvíl Jan, 

Macek Jaroslav a Blažek Michal.  

 Kromě zdokonalování herní dovednosti byla věnována péče i kondiční přípravě. Kondiční 

tréninky vedl Malát Lukáš a probíhaly během celého roku především ve venkovním prostředí 

za velké účasti nejenom tenisové mládeže. Celkem proběhlo 80 tréninkových jednotek 

s průměrnou účastí 13 dětí na trénink. 

 V letních měsících červenci a srpnu se uskutečnilo 5 turnusů příměstských táborů, kde se 

vystřídalo 70 dětí. Tréninkového tábora ve Vodňanech se v termínu od 17. – 23.7. zúčastnilo 

28 dětí. 

 Sparingové víkendy – Během přestávky mezi letní a zimní (halovou) tenisovou sezónou, a 

ještě i v prosinci se podařilo významně naplňovat důležitou složku jinak deficitních 

tréninkových aktivit závodních hráčů – sparingy.  Organizace sparingů se ujal Ivan Chmelík a 

postupně se podařilo do této aktivity zapojit 33 závodních hráček a hráčů (10 bylo domácích).  

Podařilo se uspořádat 9 sparingových víkendů z nichž 5 bylo ještě venku a 4 v hale. Hra 

probíhala vždy jeden celý den o víkendu. Pokud se to stihlo, hrál každý s každým a na závěr 

pravidelně proběhlo několik zápasů 4hry. Na některé sparingy se sjelo i 13 účastníků, a tak se 

venku hrálo současně na 6ti kurtech. Kvalita a počet hráčů pak odpovídal dobře obsazenému 

turnaji „C“. Propagaci na sítích (zejména Instagram, WhatsApp) skvěle zvládly naše 

dorostenky Charlotta Chmelíková a Vendy Vlasáková.  

 V rámci péče o rozvoj sportovního vyžití dětí proběhl v dubnu pravidelný nábor dětí do 

tenisových školiček, který již tradičně organizoval Martin Kratochvíl. 

Výhledy na letošní sezónu 2023, začínající víkendem 29. – 30.4.: 
 Týmové soutěže 

o „A“ dospělí . 2 liga 

o „B“ dospělí – Divize 

o „A“ dorost – MONETA 

o „B“ dorost – I. Třída 

o „A“ starší žáci – nejvyšší soutěž MONETA 

o „B“ starší žáci - II. třída 

o „A“ mladší žáci – II. Třída 

o Babytenis 

 Pořádání turnajů 

o Oblastní přebor v kategorii starších žáků – termín 10. – 12. 6. 2023 

o Turnaj kategorie „B“ v kategorii dorostenek 

o Celostátní turnaj kategorie „C“ starší žáci – termín 15. - 17. 7. 2023 

Turnaj bude součástí letního okruhu „O ČESKOBRODSKÝ POHÁR“ spolu s turnaji 

v Újezdě nad Lesy, TK PTA Kolín, Tenisová škola Lucie Hradecké, P-9,  

 Finálový turnaj celého okruhu proběhne 2. - 4.9 .2023 v našem areále 

o 2 turnaje v kategorii Babytenis 

o … další turnaje 

 Realizace sparingů v mládežnických kategoriích 



Zpráva o sportovní činnosti TO TJ Slavoj Český Brod za rok 2022 a plán na rok 2023 Strana č. 3 

 
 

o Dorostenky / dorostenci 

o Starší a mladší žáci 

 Soustředění ve Vodňanech 

 Příměstské tábory 

 Kondiční trénink 

 Termín Posvícenského koláče 


